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Svarta Boken 
 

Skälby Sharks IBK 
 

En presentation av Skälby IBKs verksamhet, målsättning, policy 
och organisation 

Detta dokument har framtagits tillsammans av ledare och styrelse inom Skälby IBK 
 
Syftet med dokumentet är att presentera Skälby IBKs policy, målsättning och 
organisation.  
 
Målgrupp för dokumentet är alla intressenter i och kring vår verksamhet såsom 
aktiva, ledare, föräldrar och sponsorer. 
 
 
Styrelsen Skälby IBK – uppdaterad augusti säsongen 2012/2013



   

SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK 

 

 

 

2 
SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK SKÄLBY IBK 

 

 

 

 

2012-08-26 

Skälby IBKs organisation 
 
Skälby IBK leds av en styrelse som väljs vid klubbens årsmöte. 
 
Styrelsen som leder Skälby IBK består av minst 5 stycken ledamöter. Varav 1 
representantffrån varje lag.  
 
Utöver detta så finns ett antal samarbetspartners till styrelsens förfogande. 
 
Skälby IBKs idrottsliga verksamhet bedrivs i huvudsak vid S:t Ilians sporthall. 
 
Styrelsen har följande ansvarsområden : 
Ekonomi, utbildning, ledarvård, arrangemang, bidragsredovisning, domare, matcher, 
tävlingar, cuper och interna respektive externa kontakter. 
 
Alla ledare i Skälby IBK skall skriva ett kontrakt att man godkänner och kommer att 
leda sitt lag efter denna policy.  
 
Organisationsplan. 
 
Som de flesta föreningar har Skälby IBK svårt att rekrytera personer som är villiga att 
ställa up i föreningens styrelsearbete. Ett skäl till detta är att det lätt blir en alltför tung 
arbetsbörda på ett litet antal individer i en ideellt arbetande styrelse.  
Det skall därför  organiseras verksamheter i ett antal arbetsgrupper som efter 
styrelsens policies och riktlinjer ansvarar för en del av de löpande arbetsuppgifterna 
inom Skälby IBK 
 
Arbetsgrupper skall finnas inom följande områden : 
 

o Aktivitetsgrupp - som ansvarar för att leda och fördela arbetet med 
o Planering och organisation av de aktiviteter som styrelsen har beslutat 
o Ansvara för resursanskaffning från ungdoms- och seniorlagen 
o Förekommande aktiviteter är  

§ Ledarkonferens 
§ Kioskverksamhet 

o Kläcka idéer för nya aktiviteter  
o Schemalägga kiosk-verksamheten 

 
o Sponsorgrupp – som ansvarar för 

o Utgå från befintligt sponsorprogram och utveckla detta 
o Dra in sponsorintäkter 
o Arrangera sponsorarrangemang 

 
o Arena- och materialgrupp – som ansvarar för  
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o Materialplanering och materialförsörjning till lagen utifrån tagen policy i 
styrelsen  

o Vara kontaktperson mot fastighetsägare 
 

I övrigt så ansvarar styrelsen för följande uppgifter genom uppdelning av ansvariga 
personer för Herrlag, Damlag, Juniorlag och ungdomslag 
 

o Uppstart av nya lag 
o Säkerställa tränare och stab (lagledare, materialare, ..) 
o Värna om utbildning för tränare 
o Hantera spelarfrågan och eventuell samordning mellan åldersgrupper 
o Medverka till att alla ungdomar som vill spela innebandy i Skälby IBK 

oavsett ålder och kompetens ska få den möjligheten. 
o Öka föräldraengagemanget t.ex. att föräldrarna får träffa styrelsen på 

föräldramöte 
o Säkerställa domarfrågan / öka intresset bland ungdomar i föreningen 
o Ställa krav på spelarna att t.ex. vara med på vissa aktiviteter som 

tillsammans med tränarna svara för årsplaneringen 
o Säkerställa återväxten från ungdomslag till seniorlag 
 
 

I styrelsen skall det finnas en eller flera representanter som samordnare som utgör 
kontakten/länken mellan styrelsen och arbetsgrupperna. I aktivitetsgruppen skall det 
finnas representanter från samtliga lag inom föreningen, och helst då någon 
lagförälder istället för tränare. 
 
 
Policies och riktlinjer för Skälby IBKs arbete : 
 
Utbildning av ledare 
Alla lag ska ha minst en ledare som genomgått tränarutbildning enligt Svenska 
Innebandyförbundets riktlinjer. 
Styrelsen ska aktivt verka för att föreningens ledare ges möjlighet att genomgå 
ovanstående utbildningar. 
 
Ledarvård 
Skälby IBKs styrelse prioriterar ledarvård bla genom att arrangera olika aktiviteter 
såsom konferenser för ledare med respektive, knytisar, idrottsaktiviteter mm. Då vår 
verksamhet bygger helt på ideella insatser är det oerhört viktigt att vi ”belönar” våra 
ledare och andra som arbetar inom vår verksamhet på olika sätt. Dock aldrig genom 
någon form av ekonomisk ersättning. 
 
Sponsorer och samarbetspartners 
Skälby IBK skall alltid sträva efter att sköta sina kontakter med eventuella sponsorer 
och samarbetspartners på ett bra sätt. Det är allas skyldighet att visa dessa 
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uppskattning för det stöd de ger klubben, t.ex. genom uppvaktning, inbjudningar till 
arrangemang mm. Men framförallt genom gott uppförande och ett positivt sätt både 
på och utanför innebandyplanen. 
 
Lån av spelare till äldre lag 
För att utveckla talanger inom klubben bör dessa beredas möjlighet att spela med 
äldre lag. Det är av yttersta vikt att ledare för det lag från vilket spelare skall lånas 
tillfrågas och beslutar om vilken/vilka spelare som skall lånas ut. Vid lån av spelare 
bör dessa matchas på ett vettigt sätt gentemot de ordinarie spelarna i det lag de 
lånas till. 
 
Jämställdhetspolicy 
I Skälby behandlas alla lagen lika oavsett kön, beträffande tilldelning av träningstider 
och matchtider. Tilldelningen görs vid ett ledarmöte där samtliga lag finns 
representerade. 
 
Spelarövergångar 
Skälby IBK hindrar aldrig en ungdomsspelare att byta klubb. Inom vår 
ungdomsinnebandy förekommer aldrig pengar vid en spelarövergång. (se policy från 
VIBF) I det fall en spelare som uppnått licensålder (15 år) önskar lämna Skälby IBK 
skall styrelsen alltid underrättas. Styrelsen upprättar då ett avtal med den nya 
klubben som säger att spelaren skall ha rätt att kostnadsfritt återgå till Skälby IBK i 
framtiden samt att Skälby IBK skall ha en del av eventuella övergångspengar i det 
fall den nya klubben säljer spelaren vidare till tredje klubb att det i avtal med den nya 
klubben och tredje klubb skrivs in att Skälby IBK skall ha del av eventuell 
vidareförsäljning i alla kommande led. Spelare yngre än 15 år rör sig fritt till annan 
klubb dock bör detta ske under icke spelsäsong om ej speciella skäl föreligger. 
 
Krishantering 
I händelse av företeelse som kräver professionell hjälp som inte kan hanteras inom 
Skälbys egna organisation finns ett samarbete med Västerås Lundby församling 
(Svenska kyrkan, Bengt Linvall 021-404501) 
 
Skälby IBK målsättning 
 
Huvudmål : 
o Att bedriva innebandyverksamhet för seniorer och ungdomar  i Västerås med 

omnejd. 
o Att innebandyverksamheten utformas så att den i någon form blir tillgänglig för 

alla som så önskar, och kan ge utövarna tillfredsställelse utifrån var och ens 
förutsättningar och värderingar. 

o Att innebandyverksamheten skall bedrivas i en för deltagarna positiv miljö, 
både socialt och idrottsligt 
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o Att innebandyverksamheten skall bedrivas så att den ej sätts i någon 
ekonomisk skuldsituation, samt följer de lagar och avtal som finns i samhället 
avseende skatter och uppgiftslämnande 

 
Delmål : 
o Att träningsverksamheten skall inriktas på att utbilda våra ungdomar till bra 

innebandypelare och goda kamrater 
o Att tävlingsverksamheten först och främst skall vara en värdemätare på 

träningen, men också en strävan mot gemensam framgång 
o Att vår ungdomslag skall utgöra en bas för rekrytering av spelare till SKÄLBY 

junior och seniorlag 
o Att ha en seniorverksamhet där spelare uppför sig och spelar på ett sådant vis 

att  alla flick- och pojkspelare vill och önskar att dom hamnar i detta lag. 
 
Skälby IBKs ekonomi 
 
Skälby IBK finansierar i huvudsak sin verksamhet på följande sätt 
o Kommunala och statliga bidrag 
o Medlemsavgifter 
o Arrangemang 
o Reklam och samarbetsavtal 

 
Skälby IBKs styrelse hjälper till att alla gemensamma kostnader för lagen under året 
betalas såsom serieanmälningar, domararvoden i alla matcher, hyror, enligt beslut 
per åldersgrupp. Ekonomin styrs  av den av årsmötet beslutade budgeten. 
 
Föreningen tillhandahåller matchtröjor. 
 
Varje lag äger därutöver rätt att skapa egna intäkter genom olika aktiviteter. Dock 
skall alla sådana lagaktiviteter anmälas till Skälby IBKs styrelse i förväg så att de kan 
samordnas med andra aktiviteter i Skälby IBK. 
Sammantaget innebär det att respektive lag själva ansvarar ekonomiskt för följande 
o Egna lagavgifter 
o Lagoveraller enligt modell som styrelsen/Ledare beslutat 
o Deltagaravgifter till cuper 
o Avslutningar  
o Målvaktsställ 
o Bollar, västar och koner. 
 

Inköp ska samordnas och godkännas av materialansvarig. 
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Ungdomslagens organisation 
 
Varje lag i Skälby IBK skall ha minst en tränare, en lagledare och en administratör, 
som tillika representerar lagen vid styrelsemöten. Detta för att sprida ansvar och 
engagera flera kring laget och därmed förebygga att ett fåtal överbelastas och alltför 
tidigt ger upp sitt ledarskap. 
 
Det är av yttersta vikt att varje lag finns representerat på styrelsemötena för att får en 
direkt informationskanal mellan laget och styrelsen. För att bredda ungdomarnas 
deltagande bör en strävan vara att det vid varje styrelsemöte deltar två spelare ur de 
äldsta lagen.  
 
Det skall finnas ett spelarråd i varje lag med minst tre spelare men helst fem spelare 
som har röstats fram. Vid minst ett eller flera tillfällen bör minst en av spelarråds 
representanterna delta vid en ledarträff per år.  
 
 
 
En Skälby spelare  … 
o Är alltid korrekt klädd vid matcher och cuper  
o Bär alltid lika overaller vid matcher och cuper  
o Hånar aldrig en motståndare eller protester mot domslut 
o Hjälper och stöttar lagkamrater vid träning och match 
o Att aldrig träna eller spela då han/hon är sjuk eller skadad 
o Följer innebandyns regler och satsar på Fair Play 
o Ser till att lämna omklädningsrummet städat och snyggt efter träning och 

match 
 
En Skälby ledare … 
o Bör alltid vara klädd i lika overaller vid matcher och cuper 
o Tar ansvar för lagets föräldrar vid match och ser till att de ej stör spelare på 

plan 
o Är positiv och lugn samt ”peppar” på ett positivt sätt sitt lag 
o Ser till att alla spelare är delaktiga och engagerade i lagets verksamhet 
o Pratar med domare i halvtid och/eller efter match, ej under match 
o Byter ut en spelare som uppträder osportsligt och talat denne tillrätta 
o Pratar med motståndarens ledare om dennes spelare uppträtt ojust eller 

osportsligt 
o Ser till att lämna omklädningsrummet städat och snyggt efter träning och 

match 
 


